Philippum de Arbofio Decanum Lingonenfem , Michaëlem de Tricheyo
Archidiaconum Hanovix in Eçclefia Canoracenfi , ôc Henricum de Sali*
nis , Canonicum Lingonenfem , quibus omnibus , aut duobus , vel alteri
eorumdem , fi alium poffent aut nollent circà executiohem hujufmodi
fux voluntatis intendere vel vacare , dédit ôc conceffit plenam > genera-
lem ôc liberam poteftatem , omnia bona fua mobilia ôc immobilia , ôc con-
queftus autoritate propriâ occupandi , vendendi , alienandi ; ita tamen quod
neque omnes alii fimul jundi , nec duo ex eis , nec etiam unus folus
quicquam , poflint fine autoritate, confilio, feu licentia prxfati Reveren¬
di Patris Domini Lingonenfis , in cujus difcretione , fidelitate ôc conf-
fcientiâ confidit fingulariter de rébus fuperiùs ofdinatis. Voluit infuper ,
ôc expreffè ordinavit quod fi quid plus vel minus, aut obfcuriùsi aur ali¬
ter quàm expedit , fit per eum quomodolibet ordinatum , didus Reveren*
dus Pater Dominus Lingonenfis poffit pro libito diminuera, velfuplere,
interprétai! , vel aliter, prout fibi placuerit declarare , ôcc. Eundem per
traditionem Rotuli Papyrei , quem in fuis manibus tenebat , eundem cor*
poraliter inveftivit didis bonis fuis, ôcc. Si quis autem hxredum fuorum
in aliquo contravenire tentaverit , vel eandem in toto vel in parte quomo¬
dolibet impedire , eundem privari voluit , ôc privavit communi commo-
do quod ex ejus fucceflione foret habiturus , ôc illud converti in augmen*
tum reddituum Scholarium per eum , feu per didos fuos executores Pa*
rifiis , ut prxmittitur fundandorum. Ada fuerunt hxc fub figillo didi tef*
tatoris, ôc figno , ôc fubfcriptione prxfentis Notarii infrà fcripti. C. 5. C,'

Joannes de Lvons , Abbas Sxcularis Beatx Marix Majoris , in Eçclefia
Pidavienfi , Vicarius Generalis Reverendi in Chrifto Patris , ac Domini
Domini Audoyni , Dei gratia , Parifienfis Epifcopi , habens ad infra fcripta
plenariampoteftatem,ôcc. Vir igitur venerabilis0 ôc difcretionis veritate con-
fpicuus, ôc devotionis fervore perfufus , Magifter Bartholomxus de Brugis ,
Bruges , in artium Facultate ôc Medicinâ Magifter , ôcc. Ad nos venerabi-
les ôc magnx difcretionis Viras , videlicet Religiofum ôc honcftum Virum
Abbatem de Burgo-medio Blefenfis ( Jean Alexandre , ^4bbé de l'yjbbajie de
Bourg moyen de slois.) Ordinis fandi Auguûini, ôc Magiftrum Guillelmum
de Avenis , in Artibus ôc, Medicinâ Magiftrum ( Guillaume de Ler/nghe d'^4-
vefint , chanoine de Ste Croix de Cambrai , Médecin de Monfieur le Comte de Na-
mur ) expofuerunt quod cum prxpofitum effet prxfati Magiftri Bartholo-
inxi Parifiis fundare perpetuo certum numerum Scholarium in aliquo Col-
legiorum Univerfitatis ejufdem collocandorum , fi vellemus condefcen-
dere , ut in domo feu Collegio Scholarium fàndi Nicolai de Lupara ,
cujus Collegii ôc Scholarium difpofitio Se ordinatio plenariè ad didum Re-
verendum Petrum omnimodo pertinet, très Scholares fundarentur, ôcc.
Nos autem , ôcc. Cum Magiftro Petro de Bononia , Magiftro ad prxfens
didx domûs , ôc cum Hugone de Miniaco, Magiftro in Artibus ejufdem
domus , Scholari ac Procuratore Scholarium didx domûs feu Collegii
ad infra fcripta omnia ôc fingula légitimé conftitutis , ôcc. Annuentes ôc
inclinati , ôcc Admifimus ôc prxfatis venerabilibus Viris ôc difertis à Ma¬
giftro Bartholomxo deputatis , ôcc. Concefllmus , ôcc. Videlicet quod didu*
Bartholomxus teneatur , ôc debeat in loco tuto ôc fecuro , Se in tuta ma¬
nu ôc fecura tradere realiter, ôc perficere in bona pecunia numerata auri ,
videlicet mille ducentos florenos ad fcutum vel valorem, ad emendam per
Collegam prxdidum Magiftrum feu Adminiftratorem ejufdem, qui eft,
vel qui tempore fuerit annuos redditus ôc perpetuôs,amortifatos, feu etiam
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amortifandos , quantum haberi potuerint pro fumma pecunix fuprà dida
nomine ad opus , tam pro fundatione trium Scholarium prxdidorum irt
Collegio fuprà dido perpetuo ponendorum ôc collocandoruni de partibus
inferiùs nominatis , quam pro amortifatione reddituum prxdidorum, ôcc,
quod prxfati Abbas ôc Magifter Guillelmus didi Fundatoris nomine , ôc
pro remedio ejus animx , ôc fuorum deponere teneantur ,videhcet ducen*
tos florenos ad fcutum ôc valorem in ufibus, relevanombus , fuftentatio*
nibus , neceflltatibus ôc utilitatibus didx domûs , prxdiorum fuorum ôc
Scholarium ibi nunc degentium juxta ôc fecundum arbitrium noftrum . Ôc

ordinationem noftram, -Ôcc. Quam quidem fummam 1400 florenorum ad
fcutum vel valorem, Ôcc. Tradiderunt ôc depofuerunt per modum depo-
fiti apud fandum Vidorem juxta Parifios , in thefauro Abbatix.

Item. Fuit adum inter nos Ôc prxdidas partes , Ôcc. Et per nos mdultum ôc

generofe conceffum , videlicet quod prxfati très Scholares ex nunc ôc perpe-
tui's futuris temporibus accipi debeant , ôc aflumi de partibus qux fequun-
tur , videlicet unus de Flandria, alius de Picardia, ôc reliquus de Provin-
cia Senonenfi ; ita videlicet quod mortuo uno de Flandria , vel ejus loco
vacante, quocumque modo fuccedat fibi Flamingus , ôc Picardo Picardus,
ôc Senonenfi Senonenfis , ôc fie deinceps. Eft autem feiendum quod ad
prxfatum Abbatem de Burgo-medio Blefenfis , feu Priorem Clauftralem
didi loci in abfentia Abbatis illius Scholaris , ôc Provincia Senonenfis ad
-Magiftrum verb Guillelmum de Avenis prxdidum , quandm idem vitam
duxerit in humanis aliorum duorum de Flandria ôc Picardia, ôc cujuflibet
ipforum ôc in folidum ; poft mortem autem didi Magiftri Guillelmi , ad
Abbatem de Dobbes fuprà Bruges , Ordinis Ciftercienfis , vel ad Priorem
Clauftralem didi loci , in abfentia Abbatis illius Scholaris de Flandria ,
& ad Capitulum Sandx Crucis Cameracenfis , illius de Picardia nomina-
tio ôc prxfentatio dido Reverendo Patri ôc fuccefforibus fuis , faciendi
poteftatem per prxdidos > ôcc. Prxfati très Scholares de novo fundandi ôc

inftituendi in dido Collegio regulis , ordinationibus , confuetudinibus ôc

ftatutis , à fundatione , ftatutis vel confuetudinibus ipfius Collegii datis
vel fadis, Ôc etiam obfervatis, ac etiam faciendis rite ôc légitimé in ea¬

dem fubeffe ôc fubjacere , ôc illa tenere ôc complere de pundo ad pundum
fint aftridi , ficut exteri qui hadenus in dida domo feu Collegio fuerunt
Scholares ôc ftudentes , vel fuis temporibus erunt in futurum ; Ôc infuper
ad didum Dominum Ëpifcopum folum ôc in folidum , ôc fucceffores fuos
pofitio ôc inftitutio , punitio ôc eorredio ipforum trium Scholarium hu¬
jufmodi libéré ôc plenariè , ôc omninb pari modo ôc confimili , ficuti alio¬
rum Scholarium in dida domo manentium ôc commorantium , qui nunc
funt vel fuerint pro tempore , pleno jure pertinebit , ôcc. Quolibet anno
infrà odavas beati Bartholomxi Apoftoli ad unam Miffam de Spiritu San-
cto folemniter , Ôc cum nota pro dido Magiftro Bartholomxo , fuifque be-
nefadoribus ôc amicis , ôc pro illis quibus tenetur poft mortem verb didi
.Magiftri Bartholomxi , annis fingulis in die fui obitûs ad unam Miffam de
Mortuis , cum vigilis ôc commendationibus confuetis folemniter celebran-
dis in Eçclefia feu Capella didx domûs pro remedio ejus animx , Ôc falu-
te , Ôc omnium prxdidorum ipfos Scholares qui nunc funt, Ôc pro tem¬
pore fuerint , futuris temporibus obligamus , volumufque quod prxfenti-
bus Scholaribus in Miffa de Sando Spiritu , vel anniverfario , ut didum
eft, diftribuantur decem folidi accipiendi fuper redditibus, emendis , Ôc